
MUNICIPIO DE EL NAYAR
ESTADO DE NAYARIT

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
09/nov./2018

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
01:47 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2018 Al 30/sep./2018

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$39,555,461.82SERVICIOS PERSONALES $24,339,565.84 $24,307,205.74$398,337.30 $15,614,233.28$39,953,799.12

$22,998,976.81REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE $14,286,617.04 $14,286,617.04$76,531.70 $8,788,891.47$23,075,508.51

$2,007,800.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO $1,267,524.15 $1,235,164.05-$335,478.45 $404,797.40$1,672,321.55

$14,548,685.01REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $8,740,037.25 $8,740,037.25$611,895.65 $6,420,543.41$15,160,580.66

$0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS $45,387.40 $45,387.40$45,388.40 $1.00$45,388.40

$10,715,259.97MATERIALES Y SUMINISTROS $6,856,448.22 $6,846,380.53-$220,129.71 $3,638,682.04$10,495,130.26

$2,003,969.44MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES $1,077,474.83 $1,077,473.78-$357,056.32 $569,438.29$1,646,913.12

$351,477.06ALIMENTOS Y UTENSILIOS $260,794.87 $260,794.87$117,723.00 $208,405.19$469,200.06

$1,105,808.48MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION $254,785.37 $254,785.37-$688,708.68 $162,314.43$417,099.80

$7,477.42PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO $31,390.14 $31,390.14$26,262.52 $2,349.80$33,739.94

$4,777,911.64COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $2,833,610.73 $2,833,610.73-$998,436.60 $945,864.31$3,779,475.04

$890,042.73VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS $372,619.38 $372,619.38$90,295.42 $607,718.77$980,338.15

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $321,900.00 $321,900.00$321,900.00 $0.00$321,900.00

$1,578,573.20HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $1,703,872.90 $1,693,806.26$1,267,890.95 $1,142,591.25$2,846,464.15

$15,854,656.19SERVICIOS GENERALES $8,292,561.56 $8,282,921.55$1,304,471.01 $8,866,565.64$17,159,127.20

$5,053,984.79SERVICIOS BASICOS $1,765,340.98 $1,765,340.98-$2,743,545.31 $545,098.50$2,310,439.48

$1,019,670.74SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $721,311.81 $714,821.80$759,340.40 $1,057,699.33$1,779,011.14

$6,348,148.91SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS $1,692,971.14 $1,692,971.14$311,241.35 $4,966,419.12$6,659,390.26

$562,322.67SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $189,319.37 $189,319.37$124,776.19 $497,779.49$687,098.86

$816,791.86SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION $301,677.04 $301,427.04-$206,076.05 $309,038.77$610,715.81

$27,505.80SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD $98,611.68 $95,711.68$78,361.68 $7,255.80$105,867.48

$763,827.67SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS $683,732.78 $683,732.78$161,769.93 $241,864.82$925,597.60

$1,071,813.83SERVICIOS OFICIALES $283,383.40 $283,383.40$272,604.40 $1,061,034.83$1,344,418.23

$190,589.92OTROS SERVICIOS GENERALES $2,556,213.36 $2,556,213.36$2,545,998.42 $180,374.98$2,736,588.34

$11,188,668.40TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $9,152,806.61 $9,045,692.02$3,897,194.82 $5,933,056.61$15,085,863.22

$5,651,020.80TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO $4,691,989.90 $4,691,989.90$201,536.04 $1,160,566.94$5,852,556.84

$5,537,647.60AYUDAS SOCIALES $4,460,816.71 $4,353,702.12$3,695,658.78 $4,772,489.67$9,233,306.38

$338,677.68BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $4,817,653.48 $4,817,653.48$4,659,934.16 $180,958.36$4,998,611.84

$335,697.68MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $576,022.01 $576,022.01$352,218.89 $111,894.56$687,916.57

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $20,305.05 $20,305.05$20,305.05 $0.00$20,305.05

$0.00VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $1,774,720.00 $1,774,720.00$1,774,720.00 $0.00$1,774,720.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $2,426,514.78 $2,426,514.78$2,486,432.02 $59,917.24$2,486,432.02

$2,980.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $20,091.64 $20,091.64$26,258.20 $9,146.56$29,238.20

$144,316,572.40INVERSION PUBLICA $56,214,679.08 $38,313,436.85$80,828,910.46 $168,930,803.78$225,145,482.86
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$107,239,141.57OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO $56,214,679.08 $38,313,436.85$117,906,341.29 $168,930,803.78$225,145,482.86

$37,077,430.83OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00-$37,077,430.83 $0.00$0.00

$5,300,607.14DEUDA PUBLICA $2,053,039.70 $2,053,039.70-$3,106,417.08 $141,150.36$2,194,190.06

$5,142,857.14AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $2,022,981.66 $2,022,981.66-$3,119,875.48 $0.00$2,022,981.66

$157,750.00INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $30,058.04 $30,058.04-$107,750.00 $19,941.96$50,000.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$121,208.40 $121,208.40$121,208.40

$227,269,903.60   Total del Gasto $111,726,754.49 $93,666,329.87$87,762,300.96 $203,305,450.07$315,032,204.56


